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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kolik zaplatí obyvatelé Děčí-
na, kteří jsou zákazníky TERMO 
Děčín, a.s., za teplo a teplou vodu 
v roce 2023? Všichni zajisté vědí, 
k jakým situacím dochází na trhu 
s energiemi – zejména s plynem 
a elektřinou. Ceny těchto komo-
dit nemalým způsobem ovlivňují 
v Děčíně cenu tepelné energie. Tu 
svým zákazníkům dodává z celkem 
pěti centrálních zdrojů společnost 
TERMO Děčín, a.s. Palivem je zemní 
plyn a také geotermální voda jako 
obnovitelný zdroj energie, jehož 
využití je pro centrální zásobování 
teplem v České republice ojedině-
lé. Proto jsme se zeptali předsedy 
představenstva Jana Sedláčka, jaký 
je vývoj ceny pro příští rok. 

Jak vidíte cenu tepelné energie 
v roce 2023? 

Pro příští rok je kalkulována 
cena pro zákazníky ve věrnostním 
programu 1 250 korun za jeden GJ 
včetně DPH. Pokud se podíváme na 
cenu tepelné energie ve srovnatel-
ných nebo i větších městech, naše 
cena bude jednou z těch nižších. 

Jak se toto zdražení projeví v na-
šich peněženkách? 

Naše výpočty vycházejí ze spotře-
by cca 20 GJ tepelné energie ročně, 
což je průměrná spotřeba běžné 
rodiny žijící v bytě 3+1. Ročně tak 
konečný zákazník v domě, který je 
účastníkem věrnostního programu, 
zaplatí 25 000 korun. Pakliže nemá 
vlastník nemovitosti s naší společ-
ností uzavřen věrnostní program, 
činí tato částka 27 760 Kč/rok.

Ve smlouvách s odběrateli máte 
ustanoveno minimální roční 
množství odebrané tepelné ener-
gie v GJ. Vzhledem k současné 
situaci, kdy se všichni snaží šetřit, 
znamená to pro vaše zákazníky, 
kteří toto množství neodeberou, 
že jim budete dle smlouvy účto-
vat smluvní pokutu? 

Děkuji za tento dotaz, nejste 
první, kdo jej vznesl. V případě, že 
zákazníci odeberou méně tepelné 
energie, než je minimální roční 
množství, nebude jim účtována 
žádná pokuta. Pokud by měli 
zákazníci jakékoliv dotazy, mohou 
kdykoliv kontaktovat naše obchod-
ní oddělení na e-mail obchod.ted@
mvv.cz. Rádi také zákazníkům po-
můžeme při optimalizaci spotřeby 
energií.     (red)

Cena tepelné energie pro rok 2023
blíží se nejkrásnější svátky, 

svátky vánoční. Pro některé je 
předvánoční čas plný stresu, sta-
rostí a shánění dárků či laskomin 
na vánoční stůl, pro jiné je to čas 
radostného očekávání, zvolnění 
tempa a ohlédnutí zpět. Nebudu 
psát, co je lepší, jen si dovolím 
poznámku, že si vážím toho, 
že můžeme oslavit Vánoce 
v míru a zatím i v hojnosti. 

Celý advent si užíváme 
předvánoční akce v našem 
městě. Kdybych se jich neúčastnil 
a soudil pouze podle toho, co se 
píše na sociálních sítích, byl bych 
přesvědčen, že před Vánoci je nej-
lépe z Děčína odjet či sem vůbec 
nejezdit, případně se zavřít doma, 
protože se ve městě vůbec nic 
nedělá, a to, co kdokoliv organizu-
je, za nic nestojí, všechno má být 
jinde, jinak, lépe, případně raději 
vůbec… Jenže já na akce chodím, 
potkávám se tam s lidmi, většinou 
spokojených, svátečně naladě-
ných či natěšených na program, 
který si zvolili. A právě o tom to je: 
na rozdíl od řady ostatních měst 
a obcí je předvánoční program 
rozprostřen nejen na čtyři víkendy, 
ale také na všední dny, na více 

míst v Děčíně a žánrově či tématic-
ky je různorodý. Pořádá ho nejen 
město, ale i jeho příspěvkové 
organizace, muzeum, soukromníci 
a další. Stačí si vybrat. Když ne-
mám rád ryby (ne, že by to byl můj 
případ), nepůjdu na večeři do rybí 
restaurace, abych pak rozhořčeně 
zveřejnil na sociální sítě, že mi tam 
vůbec nechutnalo, že kuchař za 

nic nestojí, a tedy ať tam lidi 
vůbec nelezou, protože není 
důvod. Nemáš rád rocko-
vou hudbu – zajdi třeba na 
koncert dětského pěvecké-

ho sboru, ale nekritizuj Rockové 
Vánoce – nejsou určené pro Tebe. 
Nemáš rád pouťové atrakce – 
nevadí, na zámeckém nádvoří 
je nepotkáš. Chybí Ti intimita 
a komorní atmosféra? Projdi se 
Křížovou ulicí, dej si svařáček nebo 
horkou medovinu, ale nenadávej, 
že se před knihovnou, kudy jsi do 
Křížovky přišel, prodávají nevánoč-
ní trička.

Zkrátka mám pocit, že stále 
potřebujeme cosi kritizovat. 
Potřebujeme nepřítele. Potřebu-
jeme se předhánět v tom, kdo 
najde lepší důvod k nespokoje-
nosti. A tak zveřejníme fotografii 
z havárie vodovodu z roku 2009, 
dáme na sociální sítě nepravdivé 
výroky z úst primátora, zveřejníme 
vymyšlenou informaci, že se ne-
koná ohňostroj v rámci městských 
slavností, případně to zkusíme 
s tvrzením, kde kdo bydlí či nocuje 
a s kým… Není to dobře. Doba, ve 
které žijeme, přináší svá skuteč-
ná dramata, nejistoty, potíže. 
Nekažme si život ještě tím, že na 
sebe budeme nasazovat, nevražit, 
mračit se. Před Vánoci jsme na 
gymnáziu napsali křídou na tabuli 
heslo: „Vánoce jsou svátky klidu, 
nezkoušejte naši třídu!“ A ono to 
fungovalo, písemky jsme psali až 
po Novém roce. 

Tak vám všem přeji krásné 
svátky!

Ing. Jiří Anděl, CSc.
váš primátor
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Jitka Flachsová: Mým cílem je pomáhat lidem 
Ve vedení Děčína není žádným 

nováčkem. Náměstkyně primá-
tora pro sociální problematiku 
Jitka Flachsová působila nejprve 
jako zastupitelka města, poté 
jako členka rady a nyní patří do 
nejužšího vedení města. 

Paní náměstkyně, proč jste si 
zvolila právě sociální oblast?

K této oblasti mám nejblíž. Vždy 
mě bavilo pomáhat lidem. Pracov-
níci v sociálních službách jsou úžas-
ní lidé. Navíc si myslím, že jako troj-
násobná matka dokáži být v této 
velice citlivé problematice užitečná. 
Díky profesi, kterou jsem doposud 
dělala, jsem měla možnost setkat 
se s mnoha lidmi a poznat jejich 
potřeby, potíže a starosti. Někteří 
z nich jsou uživatelé sociálních 
služeb v našem městě. Budu velmi 
ráda, když v této oblasti budu moci 
mnoha lidem pomoc.

Co je Vám na sociální problemati-
ce nejbližší?

Nejbližší je mi péče o děti 
s hendikepem. Sama jsem u svých 
dětí řešila specifické poruchy učení 
a mám synovce a neteř s autismem, 
takže mám s touto problematikou 
i osobní zkušenosti. Také jsem často 
ve spojení s maminkami hendi-
kepovaných dětí, ke kterým jsme 
docházeli na canisterapii. Často 
rozebíráme, s jakými problémy se 
potýkají, třeba problém, kde sehnat 
vhodné vzdělávací zařízení nebo 
volnočasové aktivity. Péče o takové 
děti je náročná a vyčerpávající.

Jaké jsou Vaše priority na násle-
dující volební období?

Byla bych moc ráda, aby se co 

nejdříve dostavěl a zprovoznil 
Domov se zvláštním režimem v Dě-
číně – Křešicích. Pokud to bude 
možné, tak postavit další domov 
pro seniory. Populace stárne, míst 
v těchto domovech je málo a če-
kací doby jsou dlouhé. Bohužel se 
spousta seniorů místa ani nedočká. 
Dále je to výstavba DOZP v Děčí-
ně – Boleticích. Zde se původně 
počítalo pouze s rekonstrukcí 
a klienti jsou dočasně nastěhováni 
do objektu v Krásnostudenecké 
ulici v Děčíně – Želenicích. Další 
prioritou je rekonstrukce domu pro 
krizové bydlení v objektu na Bene-
šovské ulici, kde se počítá mimo 
jiné s vytvořením noclehárny pro 
lidi bez domova. Kapacita součas-
ného objektu je nedostačující. Jsou 
v ní místa pouze pro matky s dětmi 
a muže. Místa pro samotné ženy 
chybí. Jinak určitě jednou z priorit 
je i nadále pokračovat v kontrolách 
problémových domů.

Co Vás po nástupu do funkce 
náměstkyně nejvíce překvapilo?

Nenávist a zášť některých zastu-

pitelů, kteří s námi byli minulé vo-
lební období v koalici. Na druhou 
stranu velice vstřícné přijetí celého 
odboru sociálních věcí i ostatních 
zaměstnanců magistrátu.

Čemu jste se věnovala v prvních 
týdnech ve funkci nejvíce?

Nejprve jsem se samozřejmě 
seznámila odborem sociálních věcí 
a zdravotnictví. Seznamovala jsem 
se s administrativou a s různými 
počítačovými programy, které jsem 
do nástupu do funkce neznala. 
Zúčastnila jsem se několika jednání 
koordinačních skupin, kde se řeší 
sociální problematika. Také jsem 
navštívila několik zařízení sociál-
ních služeb, abych se seznámila 
s jejich provozem a službami. 
V tom budu pokračovat i nadále. 

Jaké máte osobní zkušenosti 
se sociální oblastí?

Věnovala jsem se cca 12 let 
v rámci své dobrovolnické činnosti 
převážně canisterapii. Na potřebná 
školení a zkoušky jsem jezdila do 
sdružení Agnitio, které působilo 
v nemocnici v Kladně. Zpočátku 
jsem docházela pravidelně do do-
mova pro seniory v Děčíně. Později 
jsem začala docházet ještě do Do-
mova pro seniory Valerie Machové. 
Nepravidelně jsem navštěvovala 
například DOZP Stará Oleška, 
DOZP Děčín – Boletice, Chráněné 
bydlení v Děčíně – Staré Město. 
Navštívila jsem i teplický Klokánek, 
kde nám další návštěvy znemožnila 
proticovidová opatření. Nemohu 
nezmínit kroužek pro hendikepo-
vané děti Hendi hvězdy, tam jsem 
se zúčastňovala nejen canisterapií, 
ale i ostatních terapií a dalších akti-

vit, které pro děti vedoucí kroužku 
připravili. Za svoji činnost, kterou 
jsem prováděla ve volném čase 
a zdarma, jsem získala v našem 
městě ocenění Dobrovolník roku 
2015 a následující rok při ocenění 
nejlepších dobrovolníků Ústeckého 
kraje cenu Křesadlo 2016.

Kromě dobrovolnické činnosti 
mám zkušenosti s péčí o nechodí-
cího seniora s Alzheimerem. Měli 
jsme v péči manželovu maminku. 
Vím, jak je péče o tyto seniory 
náročná fyzicky i psychicky. Mám 
osobní zkušenost v rodině s péčí 
o autistické děti. Proto jsem ráda, 
že po novém roce vzniknou v den-
ním stacionáři Domino v Děčíně 
– Staré Město tři místa pro osoby 
s PAS a s Aspergerovým syndro-
mem.

Zapojila jste se i do pomoci 
uprchlíkům z Ukrajiny? 

Ano, tento rok již od jara pomá-
hám uprchlíkům z Ukrajiny. Po je-
jich příjezdu jsem jim díky sbírkám, 
které pro nás udělali moji kamarádi 
a známí, sehnala potřebné věci do 
začátku. Dětem hračky. Ráda bych 
všem, co přispěli, poděkovala. Jako 
máma si nedovedu představit sba-
lit si pár věcí a odjet s dětmi tisíce 
kilometrů od domova do cizí země.

Co Vás na Vaší práci nejvíce baví?
Sociální problematika mě zajímá 

komplexně, velmi milé jsou ale 
například vítání občánků nebo 
svatební obřady. U obojího je 
hrozně příjemné vidět tu radost 
v očích a dojetí u maminek, tatín-
ků, babiček, dědečků a ostatních 
příbuzných a známých.  

   (Luděk Stínil)

Studenti ze zdravotní školy vybrali potraviny pro sociálně slabé
Studentky a studenti Střední 

zdravotnické školy v Děčíně uspo-
řádali sbírku pro sklad potravinové 
pomoci v Děčíně. Vybrané potra-
viny převezli pracovníci Střediska 
městských služeb do výdejny, 
která je v jídelně ve Sládkově ulici.

„Chtěla bych poděkovat všem, 
kteří se do sbírky zapojili. Přede-
vším v této nelehké době, kdy 
spousta lidí nemá často dostatek 
finančních prostředků ani na 
nákup základních potravin,“ řekla 
při převzetí potravin od studentů 
náměstkyně primátora Jitka Flach-
sová, která má sociální problema-
tiku ve své gesci.

Sbírka potravin probíhala na 
zdravotnické škole v několika 
uplynulých týdnech a aktivně 
se do ní kromě studentů zapojili 
i učitelé.

„Jakmile jsme se o problémech 
výdejny potravin dozvěděli, oka-
mžitě jsme se rozhodli jim pomoci. 
Patronát si pod sebe vzala třída  
2. K, ale do sbírky se aktivně 
zapojili studenti všech ročníků. 
I proto nás napadlo propojit aktivi-
ty v předmětech, jako je občanská 
nauka, ekonomická matematika 
a ekonomika. Studenti v rámci 
těchto předmětů diskutovali  
o současných ekonomických pro-

blémech ve společnosti a zároveň 
zjišťovali ceny základních potra-
vin,“ říká Lucka Možná, která po-
moc na Střední zdravotnické škole 
v Děčíně organizovala, a dodává: 
„Kromě studentů bych chtěla 
poděkovat i kolegům, kteří mezi 

sebou vybrali více než pět tisíc 
korun a studenti pak za tyto pení-
ze nakoupili trvanlivé potraviny. 
Sociální cítění mají naši studenti 
takříkajíc v krvi a v tomto projektu 
se to opět naplno ukázalo.“

Vydávání potravin v Děčíně fun-
guje již několik měsíců, výdej pro-
bíhá jednou za dva týdny. Nejedná 
se ale pouze o výdej potravin 
- lidé, kteří potřebují pomoci, jsou 
v úzkém kontaktu se sociálními 
pracovnicemi. Ty nejenže vyhod-
notí, zda daný člověk pomoc po-
třebuje, ale současně s ním pracují 
na zlepšení jeho životní situace. 
       (red)
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Vedení města: Stavbu plavebního 
stupně na Labi je třeba urychlit
Ze začátku prosince se v Děčíně 
sešli zástupci vedení města, nej-
vyšší vedení Ředitelství vodních 
cest a zástupci Odboru vodní do-
pravy Ministerstva dopravy. Šlo 
o první pracovní jednání nového 
vedení města, mezi jehož priority 
patří urychlit stavbu Plavebního 
stupně Děčín. Stavba jezu, která 
zlepší splavnění Labe, se vleče již 
desítky let. 

„Je potřeba opravdu začít aktivně 
řešit výstavbu Plavebního stupně 
Děčín. Je třeba zrychlit všechny 
procesy, abychom ho postavili do 
deseti let, ne do třiceti či dokonce 
do šedesáti,“ říká náměstek primá-
tora Jan Skalický, který má rozvoj 
města ve své gesci, a proto jednání 
do Děčína svolal. „Stavba plaveb-
ního stupně je jednou z našich 
priorit, Děčín ho potřebuje nejen ke 
svému rozvoji, ale také v souvislosti 
se současnou energetickou krizí – 
součástí plavebního stupně bude 
i vodní elektrárna,“ dodává Skalický. 

Zástupci Ředitelství vodních cest, 
které bude investorem stavby, na 
více než dvouhodinného jednání 
shrnuli současný stav. Nyní probíhá 
příprava projektové dokumentace 
na kompenzační opatření.

„Plavební stupeň Děčín je podle 
nás veřejně prospěšná stavba,“ 

říká primátor Děčína Jiří Anděl 
a dodává: „Jsem rád, že jsme se 
mohli takto sejít, vyjasnit si priority 
a domluvit se na společném postu-
pu a koordinaci.“ 

Podle náměstka primátora a po-
slance Jaroslava Foldyny je ohledně 

Vybrané parametry PSD 
Celková délka úprav 37 kilometrů
Plavební stupeň Děčín v říčním kilometru 737,12, skládající se z:
plavební komora s délkou 200 a šířkou 24 metry včetně horní 
a dolní rejdy pohyblivý jez o třech polích s průměrným rozdílem 
hladin 4,0 m kolísajícím podle průtoku v Labi. 
Rybí přechody: na pravém břehu migrační koridor šířky 30 m a dél-
ky 450 m + štěrbinový na levém břehu s šířkou 2,0 m malá vodní 
elektrárna se dvěma turbínami vstřícnými k migraci ryb o výkonu 
7,9 MW s plánovanou roční výrobou v průměrně vodném roce 
téměř 47 GWh.

Město Děčín získalo druhé 
místo v kategorii Projekty měst 
za inteligentní systém hlídání 
spotřeby a úniku vody pomocí 
chytrých vodoměrů – kAppka. 
Prestižní ocenění uděluje magazín 
Egovernment, který se zaměřuje 
na elektronizaci veřejné správy. 

Systém kAppka, který vznikl 
v rámci koncepce SMART CITY 
města Děčín, hlídá nenadálé 
stavy v připojených budovách, 
například havárie vody. Pokud 
k neobvyklé události dojde, zašle 
systém automaticky zprávu zod-
povědné osobě dané budovy, aby 
událost prověřila. Od doby, kdy 
byla kAppka spuštěna, upozor-
nila o víkendu, kdy jsou budovy 
obvykle prázdné, několikrát na 
problém.  Díky rychlému zásahu 
nedošlo k většímu poškození dané 

budovy (například prasklá trubka). 
Díky tomu celý systém přináší 
městu úspory, současně také nutí 
ředitele příspěvkových organizací 
města zamyslet se nad úsporou 
a spotřebou vody. 

V současné době má město 
Děčín ve svých budovách (přede-
vším základní a mateřské školy) 
osazeno téměř třicet inteligent-
ních vodoměrů. Každý objekt 
má proškolenou osobu, většinou 
správce, která případné upozorně-
ní dostává. Protože je systém pro-
spěšný, počítá se s jeho rozšířením 
i do dalších budov. 

Na aplikaci kAppka pracoval 
tým lidí děčínského magistrátu. 
Celý systém byl zdarma naprogra-
mován ve spolupráci s krajskou 
datovou platformou Portabo.

      (Luděk Stínil)

Magistrát získal ocenění za chytrý systém kAppka 

stavby nutná spolupráce města, 
Ústeckého kraje a vlády. 

Plavební stupeň Děčín je podle 
Ředitelství vodních cest nejdůleži-
tější stavbou na labské vodní cestě 
k jejímu plnému a hlavně eko-
nomickému plavebnímu využití. 

Labský dopravní koridor je totiž pro 
mezinárodní obchod ČR klíčový. 
Vodní doprava, pokud je plně 
funkční, účinně snižuje konkurenč-
ní ceny přepravy zboží na doprav-
ním trhu. Dosažitelnost děčín-
ských přístavů a překladišť a také 
loděnice v Děčíně – Křešicích je pro 
lodní dopravu výrazně ovlivněna 
rozkolísaností průtoků vody na 
Labi a zejména dlouhými obdobími 
sucha, kdy je plavba zastavena. 
Zastavena je nejen plavba nákladní, 
ale také osobní a rekreační, přičemž 
na rozdíl od jiných úseků řeky je 
pro turismus tento atraktivní pro-
stor zcela nedostupný. 

Kromě toho má PSD význam 
i pro město Děčín a jeho rozvoj. 
Stavbou plavebního stupně se do-
tvoří město tak, jak bylo dlouhodo-
bě plánováno. 

„Díky stabilní hladině lépe vyu-
žijeme nábřeží a náplavky, rozšíří 
se možnost vodního sportování, 
plavební stupeň řeší ale i protipo-
vodňová opatření, zadržení vody 
v krajině, výrobu elektřiny pro měs-
to… těch pozitiv je opravdu hodně. 
Velkou výzvou je například boj se 
suchem a snižování podzemní hla-
diny vod, který je v době narůstají-
cích extrémů počasí stále aktuálněj-
ší,“ uzavírá náměstek primátora Jan 
Skalický.                          (Luděk Stínil)
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Romantické osvětlení zahrad s čekáním na Ježíška

Zpříjemněte si předvánoční čas, 
udělejte si podvečerní procházku 
a navštivte vánočně rozsvícené 
zámecké zahrady. U zahradnické-
ho domu čeká na děti, jako každý 
rok, Ježíškova pošta. Do zlaté 
truhličky u stromečku tak můžou 
děti vhazovat svá přání až do 
24. prosince. 

Pokud půjdete Dlouhou jízdou, 
cestu k Ježíškově poště i jesličkám 
vám ukáže rozzářená kometa. 

Kašna v Jižních zahradách není 
plná vody, ale světla. Projděte si 

zahrady i nádvoří a užijte si krásu, 
kterou opravdu uvidíte jen jednou 
za rok v období adventu. Zahrady 
jsou v předvánočním čase otevře-
né denně od 10 do 19 hodin. 

Do konce roku se můžete na 
zámku těšit ještě na několik akcí. 
Například v neděli 18. prosince 
proběhnou hrané vánoční pro-
hlídky Co když přijde kníže? Další 
kulturní tipy najdete na straně 15. 
Více informací najdete také na 
webu www.zamekdecin.cz  
    (Zámek Děčín)

Zkraťte si čekání na Ježíška návštěvou zoo zdarma
Dárek v podobě volného vstu-

pu přichystala pro své návštěvníky 
na Štědrý den zoo. Jde o tradiční 
akci, kterou zoo děkuje za přízeň 
návštěvníkům v uplynulém roce. 
Zoologická zahrada bude v tento 
den otevřena od 8 do 16 hodin, 
Expozice Rajské ostrovy bude ale 
po celý den uzavřena. 

„Stalo se už tradicí, že návštěv-

níci v tento sváteční den nosí 
nejrůznější dobroty zvířatům. 
Nejvhodnější je suché pečivo, 
zelenina, ovoce, zrní, oříšky, 
piškoty, ale případně i psí nebo 
kočičí konzervy. Připomínáme, 
že donesené dobroty nemohou 
lidé nadělit přímo zvířatům, ale 
musí je odložit do dřevěných jeslí 
poblíž pokladny. Ošetřovatelé 

toto krmení mezi zvířata později 
spravedlivě rozdělí,“ upozornila 
mluvčí zoo Alena Houšková. 

Stejnou výhodu v podobě vstu-
pu zdarma nabídne zoologická 
zahrada i na Nový rok 1. 1. 2023. 
Zoo připomíná, že vstup se psy 
je do areálu zahrady zakázán, na 
místě bude po oba dny přítomen 
zaměstnanec, který bude dodržo-

vání tohoto pravidla kontrolovat.      
Příchozí si mohou po celý 

advent užít vánočně nasvícenou 
zoo s několika vánočními stromy 
a betlémem, jehož součástí je 
nově i schránka na dopisy pro 
Ježíška, kam mohou děti až do 
Štědrého dne nosit svá tajná 
přání. 

                              (Zoo Děčín)

Od 1. ledna 2023 bude v děčín-
ském aquaparku platit nový ceník. 
Vedení aquaparku tak reaguje na 
plošné zvyšování dodavatelských 
cen. 

„Nemáme z toho vůbec radost, 
ale není překvapením, že nejrapid-
nější nárůst provozních nákladů 
představuje elektrická energie, 
která pro rok 2023 činí navýšení 
provozních nákladů o cca 7,5 
milionů korun,“ upřesňuje ředitel 

aquaparku Igor Bayer. Služby Aqua-
parku Děčín se v celkovém průměru 
zvýší o 15,88 procent. Díky podpoře 
a vstřícnosti zřizovatele, tj. statutár-
nímu městu Děčín, není zdražení 
rapidnější. Slevy pro seniory, děti do 
15 let, studenty či držitele ZTP prů-
kazů zůstávají i nadále zachovány.

Častí návštěvníci mají stále mož-
nost ušetřit pořízením abonentního 
čipu, kterých má v současné době 
plavecký areál cca 11 tisíc. Byť se 

v celostátních médiích objevují 
zprávy o omezení služeb aquapar-
ků, Aquapark Děčín žádná omezení 
doposud neprovedl. 

Aquapark patří v okrese tradičně 
k nejnavštěvovanějším zařízením 
a v letošním roce bychom měli pře-
sáhnout 260 tisíc návštěvníků. 

„Srdečně děkujeme za přízeň 
a věrnost v letošním kalendářním 
roce. Jsme moc rádi, že po náročné 
době jsme si společně bez omeze-

ní mohli užít společný čas. Sport, 
relax, zábava, vzájemná setkávání 
– to všechno jsou věci, které u nás 
v aquaparku vždy v plné míře 
najdete. Neváhejte vytáhnout ze 
skříně plavky, plavecké pomůcky 
a ručníky a zavítat k nám i mezi 
vánočními svátky. Srdečně se na 
vás těšíme také v roce 2023, do nějž 
vám přejeme hodně štěstí, zdraví 
a pohody,“ uzavírá Igor Bayer.  
                (Aquapark Děčín)

Aquapark od nového roku upraví ceník služeb 
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Další akce v rámci participativního 
rozpočtu Tvoříme Děčín z roku 
2020 je dokončená. Jedná se 
o projekt Jabloňová ulice, v rámci 
kterého došlo k odstranění zbytků 
starého pomníku, betonových 
zbytků, starých pařezů a náletů. 
Nově byl osazen pás ze silničních 
obrub, bylo provedeno obetono-
vání, doasfaltování, byly umístěny 
zahradní obrubníky, vydlážděna 
plocha pro nádoby na separaci 
a plocha pro posezení, umístěny 
byly lavičky a koš, v nově vzniklých 
plochách byl upraven podklad 
a navezena ornice. Na ploše pro 
posezení byly umístěny lavičky 
a koš. Habrová alej nad potokem 
byla ošetřena řezem.

Gymnázium v České Kamenici zve 
žáky a jejich rodiče z 5. a 9. tříd 
na Den otevřených dveří, který se 
koná dne 10. 1. 2023 od 15.00 – 
18.00 h v budově Základní školy 
TGM a gymnázia v ul. Palackého 
535. Případné dotazy můžete 
zasílat na e-mail: iva.bouskova@
zs-gymnazium.cz.

Děčínské pracoviště ČVUT Děčín 
pořádá pravidelně Úterky s vě-
dou a 31. ledna 2023 to bude již 
100. přednáška, proto připravuje 
při této příležitosti „dárek“. Je 
jím prohlídka školního reaktoru 
Vrabec. Málokdo ví, že v centru 
Prahy je v provozu jaderné zařízení. 
Plánovaný odjezd: 31.1.2023 v 10.30 
hodin od budovy FJFI Děčín. Pro 
návštěvu je nutná registrace na: 
uterky.cvutdecin.cz. 

V letošním roce DPMD, a.s., opravo-
val několik autobusových zastávek. 
V zastávkách Armex, Masarykovo 
náměstí, Kaufland, Žerotínova, 
Nám. 5. května byl proveden 
nový nátěr a dostaly nové střechy 
i lavičky. V zastávce Nebočady 
byl vybudován kompletně nový 
přístřešek. Součástí zastávek jsou 
i nově cedule s názvem zastávky, 
kterou můžete najít i v ostatních 
zastávkách.

Hledáme nového kolegu nebo 
kolegyni na dvě pracovní místa: 
referent/referentka územního 
plánování a úředník/úřednice 
– agenda občanských průkazů, 
cestovních dokladů a evidence 
obyvatel. Termíny podání přihlá-
šek do výběrového řízení včetně 
podmínek a benefitů najdete na 
webu města v sekci Volná pracovní 
místa.  

Požádat o výměnu končícího 
řidičáku lze elektronicky. Místo 
návštěvy úřadu lze využít ePodání 
a poslat žádost elektronicky po při-
hlášení do Portálu dopravy www.
portaldopravy.cz nebo Portálu 
občana https://obcan.portal.gov.
cz/prihlaseni. Běžná výměna je 
zdarma, nový řidičský průkaz lze 
vyzvednout na kterémkoliv z 206 
obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností. Požádat o nový průkaz 
lze nejdříve 90 dnů před koncem 
platnosti.  Podmínkou pro podání 
žádosti je mít přístup do jednoho 
z uvedených portálů (NIA ID, Mo-
bilní klíč eGovermentu, bankovní 
identita…) a mít zde připojenou 
datovou schránku fyzické osoby. 

Spisovna stavebního úřadu bude 
mezi svátky v termínu od 27. 12. - 
30. 12. 2022 z technických důvodů 
uzavřena. Ostatní pracoviště 
budou otevřená v úředních hodi-
nách, které najdete na webu města 
www.mmdecin.cz/uredni-hodiny. 

Klub českých turistů zve na Novo-
roční výstup na Chmelník. Na Nový 
rok od 9:00 do 15:00 obdrží všichni 
účastníci výstupu na vrcholu 
pamětní list, každý 100. účastník 
navíc získá odměnu a Kalendář 
turistických akcí 2023.

Poslední listopadovou sobotu dě-
čínská průmyslová škola otevřela 
dveře nejen zájemcům o studium, 
ale i bývalým absolventům, kteří 
se přišli podívat a zavzpomínat. 
Většina příchozích navštívila obě 
budovy. Podívali se i do míst, kam 
se běžně veřejnost nedostane, 
do dílen, laboratoří, odborných 
učeben, tělocvičny, ale i do 
domova mládeže. Návštěvníkům 
byly představeny studijní obory 
Elektrotechnika, Strojírenství, 
Provoz a ekonomika dopravy, 
Stavebnictví. Na otázky uchazečů 
odpovídali nejen pedagogové, ale 
i studenti, kteří si připravili také 
ukázky aktivit ze svých oborů. 
I mnozí rodiče si osobně vyzkou-
šeli připravené fyzikální pokusy 
a zopakovali si fyzikální zákony. 
Další Den otevřených dveří pro-
běhne 12. ledna 2023.

Dne 8. 12. 2022 se vánoční 
koledy rozezněly na vánočních 
trzích Základní školy Vojanova 
u Infocentra v Děčíně 1. Vánoční 
atmosféru tady nejen naladily 
vánoční koledy, ale i vánoční 
atmosféra, která tu byla součástí. 
Návštěvníci si mohli nakoupit 
vánoční produkty a dárky, které 
byly ručně vyráběné našimi žáky 
v hodinách a ve volných chvílích 
strávených ve škole. 

Pátek 2. prosince patřil v aquaparku 
oblíbené mikulášské akci pro děti. 
Za Mikulášem, čertem a andělem si 
tak do aquaparku našla cestu pade-
sátka dětí, které byly po úvodním 
nástupu rozděleny do jednotli-
vých družstev a po hromadném 
focení se pustily do zdolávání první 
soutěže. Těch si děti užily nakonec 
celkem pět (Luciferův lektvar, An-
dělské pírko, Hon na Mikuláše, Skok 
do pekla a Čertoviny). Týmy také 
v mezičase zavítaly za Mikulášem, 
čertem a andělem, kde tomuto 
triumviruátu zazpívaly koledy, 
básničky a písničky, vztažené nejen 
k Mikuláši či vánočním svátkům. 
Hudební repertoár dětí byl letos 
opravdu velmi pestrý a rozmanitý. 
Kromě toho si děti užily moře zába-
vy při volném plavání a improvizo-
vaných hrách, kdy se dětské před-
stavivosti nekladly žádné meze. Na 
závěr akce nemohly chybět balíčky 
naplněné dobrotami, které dětem 
udělaly velikou radost a rozzářily 
na jejich tvářích vřelé a spokojené 
úsměvy.

V pátek 9. 12. se v MŠ Vilsnice ko-
nalo vánoční vystoupení dětí pro 
rodiče. Byl také připraven vánoční 
jarmark a malé občerstvení. 

Stejně jako v loňském roce navštívil  
i letos 5. 12. nejmenší školáky na ZŠ 
Boletice Mikuláš se svojí družinou.  
Četlo se z Knihy hříchů a čerti 
žádali od hříšníků nápravu a slib, že 
se polepší. Nakonec děti přednesly 
Mikulášovi své básničky nebo za-
zpívaly a byly obdarovány balíčky 
s dobrotami. 

Tým Valerie hledá posilu do svého 
týmu, a to všeobecnou pracov-
ní setru. Připraven je náborový 
příspěvek či příspěvek pro penzijní 
připojištění. Zájemci obracejte 
se na 773 773 050 či na valerie@
valerie-homecare.cz

Toto číslo Zpravodaje města je 
letos poslední. Další vyjde 13. ledna 
2023. 

Mimořádné svozy odpadu v období Vánoc a Nového roku
Směsný komunální odpad    
24. 12. - DC I, DC IV, DC II - sídliště Dvořákova, DC III - sídliště Staré        
                Město, DC XXVII - sídliště Březiny
25. 12. - DC XXXII - sídliště Boletice, DC IX - sídliště Bynov, DC VI 
              - sídliště Želenice
Tříděný odpad – papír, sklo 
24. 12. - Papír - celé město
25. 12. - Plast - celé město           
Tříděný odpad – sklo
20. 12. - Letná, Chrochvice, Rozbělesy, Vilsnice, Václavov, Kr. Studenec,  
                Chmelnice         
27. 12. - DC I, DC II, Bechlejovice, Březiny, Folknáře, Loubí
3. 1. 2023 - DC III, Boletice, Nebočady, Křešice, V. Veleň, Lesná
4. 1. 2023 - DC IV, Bynov, D. Oldřichov, Bělá, Čechy, Maxičky, Jalůvčí, 
                      H. Oldřichov
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16. prosince 2022 různé

Založení „datovky“ je snadné, od ledna 2023 je povinná 
pro podnikatele z řad fyzických osob a pro právnické osoby

Od 1. ledna platí pro podnikatele 
z řad fyzických osob a pro právnic-
ké osoby povinnost mít a využívat 
pro komunikaci s orgány veřejné 
moci datovou schránku. Datová 
schránka tak bude všem těmto 
osobám automaticky zřízena po-
čátkem roku 2023, a to na základě 
zápisu do příslušné evidence, která 
informaci o zapsání automaticky 
zapisuje také do registru osob. 
Zjednodušeně řečeno, jakmile 

bude založena společnost či bude 
uděleno živnostenské oprávnění, 
automaticky bude danému subjek-
tu zřízena datová schránka, kterou 
bude povinen využívat při styku 
s orgány veřejné moci. Tedy bude 
povinen vyzvedávat a vyřizovat 
doručené dokumenty a nebude 
možné, aby si tuto datovou schrán-
ku znepřístupnil.

Datovou schránku je ale možné 
zřídit si v předstihu již nyní. Má to 

své výhody. S úřady budete moci 
komunikovat online – kdykoli, 
odkudkoli a zdarma. S datovou 
schránkou vyřešíte papírování přes 
e-portál ČSSZ, výpis ze živnosten-
ského rejstříku, daňové přiznání 
(MOJE daně).  

Zřízení datové schránky
O její zřízení lze požádat pro-

střednictvím oprávněné osoby buď 
osobně prostřednictvím Czech 

POINT, či písemně v listinné podo-
bě. Fyzická osoba podnikající může 
využít i možnost online zřízení 
datové schránky za pomoci Identity 
občana (např. prostřednictvím 
eObčanky, bankovní identity nebo 
Mobilního klíče eGovernmentu).

Více informací lze získat na: www.
chcidatovku.cz či na lince: 954 200 
200. Lze využít i možnosti pora-
denství prostřednictvím e-mailu: 
datovkynove@mvcr.cz.               (red)

Studenti děčínského gymnázia vyrazili do Nantes
V polovině října, po tříleté pauze 

způsobené onemocněním covid 
a nařízeními s ním spojenými, se 
studenti děčínského gymnázia se 
třemi vyučujícími vypravili do měs-
ta Nantes za studenty tamějšího 
lycea. Obnovili tak spolupráci, která 
začala již před více jak dvaceti lety.

Po dni stráveném v Paříži studen-
ti dorazili do Nantes, kde se setkali 
se svými korespondenty. Tak, jak 
to bývalo zvykem i v minulých 

ročnících, celý týden byli učitelé 
i studenti ubytovaní v rodinách. 
Poznali tak kulturu, zvyky a každo-
denní život francouzských rodin 
a ochutnali typické francouzské 
speciality. 

Celá skupina během týdne na-
vštívila například ostrov Mont Saint 
Michel s impozantním opatstvím. 
Prohlédli si nejvýznamnější pa-
mátky města Nantes, kde byli také 
slavnostně přijati na radnici. Měli 

možnost se zapojit do vyučování 
a porovnat tak odlišné způsoby 
výuky u nás a ve Francii. V závěru 
týdne si užili téměř letní počasí na 
plážích ostrova Noirmoutier. Viděli, 
jakou rychlostí stoupá hladina oce-
ánu při přílivu a prohlédli si farmu 
zaměřenou na chov ústřic s ochut-
návkou, která byla pro mnohé 
nezapomenutelným zážitkem. 

Za všechna ta léta se ze spolu-
práce vyvinulo opravdové fran-

couzsko-české přátelství. Studenti 
si radostně užili celý týden a plní 
vzpomínek zase zasednou do lavic 
a s chutí se budou věnovat studiu 
francouzštiny. 

Děkujeme francouzským přáte-
lům za krásně a s láskou připravený 
program a vřelé přijetí. Už se těšíme 
na březen, kdy zase my budeme 
hostit Francouze tady a představí-
me jim krásy Děčína a kousek z naší 
země.                 (Gymnázium Děčín) 

Cyklistům u nádraží slouží samoobslužné cykloboxy 
Tři nové samoobslužné cyk-

loboxy mohou využívat cyklisté 
poblíž hlavního vlakového nádraží. 
Součástí stavby, která vznikla 
v rámci participativního rozpočtu 
Tvoříme Děčín, je také přístřešek 
pro kola a dvě lavičky. 

Uložit kolo do cykloboxu je 

jednoduché. Do dvířek se vhodí 
desetikoruna, poté se uzavřou 
a uzamknou. Klíček si cyklista 
odnese s sebou, aby si po návratu 
cyklobox mohl zase odemknout. 
Desetikoruna se mu vrátí. 

Celá investiční akce vyšla na 355 
tisíc korun.     (red)

Dejte si pozor na platební rozkazy. Je nutné si řádně přebírat poštu
Přišel vám do schránky elektro-
nický platební rozkaz od soudu 
na dluh, který jste měli před lety, 
a nejste si jistí, zda se nejedná 
o již promlčený závazek? Je 
třeba urychleně reagovat. 

V poslední době se na nás do 
Občanské poradny v Děčíně často 
obracejí lidé kvůli i několik let pro-
mlčeným dluhům, které nebyly 
dosud nijak vymáhány. Většinou 
jim přijde tzv. elektronický plateb-
ní rozkaz (ten musí být doručen 
do vlastních rukou). V tomto 
případě je možné se bránit tím, 
že v 15denní lhůtě od doručení 

podáte tzv. odpor. 
Pokud se platební rozkaz ne-

podaří doručit, někdy soud poté 
zasílá usnesení, kterým vyzývá 
žalovaného, aby se ve stanovené 
lhůtě vyjádřil. Toto usnesení již 
nemusí být doručeno do vlastních 
rukou, a v této fázi je ještě možné 
se bránit. 

A jak se pozná promlčený záva-
zek? U většiny závazků je promlčecí 
lhůta 3 roky, někdy je však 10letá. 
Promlčecí lhůta běží od doby, 
kdy měl být dle smlouvy závazek 
splacen, resp. promlčecí lhůta platí 
i pro jednotlivé splátky. Promlčení 
však nenastává automaticky ze 

zákona, je třeba se ho dovolat, tj. je 
třeba podat tzv. námitku neplat-
nosti. Soud při rozhodování neřeší, 
zda je závazek promlčený, pokud 
žalovaný nenamítne promlčení.

Soud může následně rozhod-
nout rozsudkem, ten už nemusí 
být doručen do vlastních rukou.

Ve chvíli, kdy již existuje pra-
vomocný platební rozkaz nebo 
rozsudek nebo je již zahájeno 
exekuční řízení, nelze namítat 
promlčení a nezbývá než závazek 
zaplatit.

Toto je tedy další z důvodů, 
proč je třeba řádně přebírat poštu, 
mít např. trvalé bydliště, tam kde 

skutečně bydlíte, nebo mít jiným 
způsobem vyřešeno doručování 
pošty, aby Vám neuniklo něco 
důležitého. Možné je např. doru-
čování prostřednictvím datové 
schránky. 

Pokud si nejste jistí, zda se jedná 
o již promlčený závazek či neopráv-
něné vymáhání, nevíte, zda a jak 
můžete zareagovat na platební 
rozkaz nebo usnesení od soudu, 
můžete se k nám objednat na 
konzultaci, kde společně posou-
díme Vaši situaci. Najdete nás na 
adrese Stavební 415/1, Děčín 1, tel. 
608 962 163, Občanská poradna při 
Charitním sdružení Děčín.         (OP)

Seriál o neziskových organizacích: 
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informací získáte 
na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a středa 8-12, 13-17, pátek 8-12 hod.)
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Závod Spartan přichází poprvé do Děčína. Buďte u toho
Spartan sezóna 2023 odstartuje 

v Ústeckém kraji a poprvé ve své 
historii zavítá do Děčína. Představí 
se zde atraktivní formát závodu Win-
ter Trail, dětský závod a vytrvalostní 
výzva Hurricane Heat. 

Akce se koná v sobotu 4. února 
2023. Program bude velice pestrý 
a na své si přijde každý: dospělí 
běžci, děti i milovníci vytrvalostních 
výzev. Co vše se v sobotu odehra-
je? Běžci se mohou těšit na formát 
závodu zvaný Trail, který je na rozdíl 
od běžných závodů Spartan čistě 
běžecký a bez překážek. Poběží se 
jak kratší 10km trať, tak delší 21km 

okruh v krásném přírodním okolí 
CHKO Labské pískovce. Ti, které běh 
neláká, mohou zkusit Hurricane 
Heat - čtyřhodinová týmová výzva 
pod vedením zkušených trenérů, 
kteří prověří jak fyzickou, tak 
psychickou odolnost jedince a také 
schopnost pracovat v týmu. Ani malí 
Spartani nebudou ochuzeni. Na děti 

čeká závod SPARTAN Kids s pře-
kážkami. Každého závodníka, který 
dokončí daný formát, čeká v cíli 
unikátní finisherská medaile, tričko 
na památku a především nezapo-
menutelné zážitky. 

Spartan je však akce pro celou 
rodinu. Po dobu konání bude pro 
závodníky i diváky dostupné zázemí 

ve festival areálu, kde se mohou 
občerstvit, koupit si suvenýr ve 
Spartan obchodu a navštívit stánky 
partnerů. Celým programem je z pó-
dia budou provádět moderátoři.

Přihlaste se s rodinou na webo-
vých stránkách Spartan Race Czech 
Republic a zažijte jedinečný spor-
tovní zážitek. Přijďte si zasportovat 
či podpořit své blízké, užít si zimní 
scenérie během závodu a poznat 
nezaměnitelnou atmosféru závodů 
Spartan. Motto závodu zní: Pocho-
píš až v cíli. Objevte jeho význam 
právě na závodech v Děčíně! Těšíme 
se na vás.                                                 (red)   

Závod Spartan je světovou špičkou na poli překážkových závodů. 
Mimo to navíc pořádá i trailové závody bez překážek či vytrvalost-
ní výzvy. Každý formát otestuje vaši sílu, vytrvalost a vyvede vás 
z komfortní zóny. Ale nejdůležitější a hlavní cíl je přimět lidi k pohybu 
a umožnit jim nevšední sportovní zážitek. Pro více informací navštiv-
te web https://cz.spartan.com/cs či FB Spartan Race Czech Republic.

sport16. prosince 2022

Házená: Starší žáci budou hrát nejvyšší soutěž – Žákovskou ligu
Děčínští starší žáci si zahrají 

nejvyšší celostátní soutěž. Kluci 
dokázali postoupit do Žákovské 
ligy přímo z Ústecké krajské ligy 
starších žáků bez jediné porážky. 
Slavoj se tak zařadil mezi dvacet 
pět nejlepších klubů v ČR, jenž si 
zahrají tuto prestižní soutěž.

Žákovské ligy se účastní dvacet 
pět družstev z celé republiky. Do 
soutěže přímo postupuje třináct 
týmů z prvních míst v krajských 
soutěží. Dalších dvanáct míst obsa-

dí týmy po absolvování kvalifikace. 
Slavoj se bude Žákovské ligy účast-
nit historicky poprvé. Je to pro nás 
velký úspěch a známka toho, že se 
v Děčíně s dětmi a mládeží pracuje 
výborně. Přímý postup do soutěže 
byl jednou z naších hlavních 
priorit.

Druhé kolo se odehraje na „do-
mácí“ půdě 22.1. v hale TJ Spartak 
Ústí nad Labem, kam chceme 
pozvat všechny naše příznivce.  
  (Spartak Děčín)

Výhra mladých 
basketbalových 
Válečníků 
v Německu

Na konci listopadu vyrazili kluci 
U10 na turnaj SNCZ do Drážďan, 
kde na ně čekalo celkem šest 
zápasů, z toho pět proti německým 
soupeřům a jeden proti druhému 
českému zástupci na turnaji: Lito-
měřicím. Kluci dokázali vybojovat 
výhru ve všech duelech a obsadili 
tak první místo v této nejmladší ka-
tegorii. Především se však radovali 
ze hry, bojovali se zápalem a vášní, 
byly na nich vidět ohromné pokro-
ky, a to nejpodstatnější – basket je 
bavil. 

Velkou pochvalu a poděkování 
za výkony si zaslouží všichni hráči, 
kteří se turnaje zúčastnili, konkrétně 
to byli tito hráči: Ondra Důra, Filip 
Houška, Martin Hošek, Kuba Kočí, 
Ondra Javůrek, Adam Jano, Honza 
Bartl, Tomáš Voborský, Tonda Šesták 
a Ondra Balvín. 

Děkujeme klubu Dresden Titans 
za pozvání a organizaci tohoto tur-
naje.                             (Jakub Houška)

Plavci přivezli medaile

V prosinci se konaly plavecké po-
háry ČR v Liberci a Mladé Boleslavi. 
Na základě dosavadních úspěchů 
v sezóně trenéři Petr Rouček a Jan 
Mareš vkládali do svých svěřenců 
velké naděje na získání nejvyšších 
republikových umístění. Jedenác-
tiletá Simona Poláková obhájila 
pozice na 200 a 100 metrů prsa 
a z Boleslavi přivezla stříbrnou 
a bronzovou medaili. Tomáš Čer-
mák, desetiletý děčínský talent, měl 
před sebou těžký úkol, a to obhájit 
6x zlato z letního poháru. Tomáš 
vše dokonale zvládl a odvezl si 
z Liberce šest zlatých ze svých šesti 
startů. Plavecký klub Děčín je opět 
na výsluní a pyšní se českými tituly.

                     (Plavecký klub Děčín)

Sportovní klub krasobruslení SK 
KRASO Děčín,z.s., se 26. 11. 2022 
zúčastnil závodu 41. ročníku „Slán-
ská brusle“.  Za účasti závodníků 
z celé ČR obsadili tato místa.
Kategorie žačky mladší B :
Bartyzalová Tereza – 20. místo
Růžičková Viktorie 21. místo
Kategorie žačky nejmladší B:
Blehová Ludmila – 3. místo
Brožová Nikoleta – 10. místo
                           (red)

KRASO Děčín 
na Slánské brusli 

Judisté přivezli 
třináct medailí 

Na konci listopadu se do Děčína 
sjelo téměř 300 judistů od těch 
nejmladších až pro dorostence na 
Memoriál Viléma Šefla.

„Vilda Šefl byl vynikající judista, 
několikanásobný mistr republi-
ky, reprezentant, držitel stříbrné 
medaile z mistrovství světa, ale 
hlavně náš kamarád a velký bojov-
ník. Nikdy se nevzdával a raději by 
na žíněnce vypustil duši, než aby 
nějaký zápas zabalil. Jsme rádi, 
že můžeme jeho památku takhle 
připomenout,“ řekl předseda dě-
čínských judistů Martin Tutko.

Závodníci z Judo DDM Děčín 
vybojovali13 cenných kovů. 
Z bronzových medailí se radovali 
Petra Hájková, Ela Nevečeřalová, 
Miroslav Doležal, Matěj Malkovský, 
Václav Zvolánek a Jakub Vrána. 
Stříbro si z domácího turnaje od-
nesli Lenka Lajblová, Oskar Košnar, 
Matyáš Strnad a Marek Vlach. 
Zlaté medaile vybojovali Alžběta 
Šleisová, František Zvolánek a Jiří 
Jonáš. 

(Jan Rokůsek, Judo DDM Děčín)
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UTERKY.CVUTDECIN.CZ
3. 1. 2023 V 16:00 ČVUT DĚČÍN

POLYMERNÍ 
NOSIČE 
LÉČIV

ING. ELIŠKA GROSMANOVÁ, PH.D.

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOU

ZAHAJOVACÍ PLES 
MĚSTA DĚČÍNA

6.1.2023
Zámek Děčín

Hudební host večera: 
Ondřej Ruml

Hudební program po celý večer: 
Orchestr Ladislava Bareše

Doprovodný program: 
U-Style,  Jazz trio, 
taneční vystoupení Bella Danza Děčín, 
fotokoutek

Zahájení plesu: 20:00 (sál bude otevřený od 19:00)

Vstupenka: 450 Kč 
(předprodej bude probíhat prostřednictvím Vstupenky Děčín)

 
 

Chrám Povýšení sv. Kříže 
v Děčíně I 

Pondělí 26. prosince 2022 v 10.00 hod. 
 

Jakub Jan Ryba 
 

Česká mše vánoční 

„HEJ, MISTŘE“ 
 

 

Účinkují: 
Příležitostný orchestr a sbor 

Dirigent: 
Pavel Jirásek 
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16. prosince 2022 pohotovost/různé

Děčínské školy budou mít kompostéry 
V rámci Programu pro podporu 
odpadového hospodářství obcí 
v Ústeckém kraji na období 2017 
až 2025 realizuje město Děčín 
v letošním roce projekt „Zřízení 
komunitních kompostérů v MŠ 
a ZŠ“ spolufinancovaný Ústec-
kým krajem.

Cílem projektu je nastartovat 
již v počátcích u mladé generace 
povědomí o předcházení vzniku 
odpadů, následném třídění odpadů 

při samotném vzniku a jejich 
využívání. Jednou z dobře využitel-
ných komodit jsou právě biologicky 
rozložitelné odpady.

Rádi bychom postupně zavedli 
systém komunitního kompostování 
v MŠ a ZŠ, kdy budou děti přímo 

zapojeny do edukativního procesu 
využívání biologicky rozložitelných 
odpadů, respektive předcházení 
jejich vzniku. V rámci pilotního pro-
jektu bylo pořízeno celkem 32 ko-
munitních vermikompostérů včetně 
příslušenství, které byly dodány do 

celkem čtrnácti školských zařízení. 
Předání kompostérů proběhlo 
koncem listopadu za současného 
zaškolení správného vermikompo-
stování zástupců škol, kteří projevili 
o službu zájem. Kromě zábavné 
formy třídění a využívání BIO odpa-
du si budou žáci zároveň vyrábět 
vlastní hnojivo pro školní zeleň. 

Projektem tak podpoříme aktivní 
environmentální vzdělávání žáků 
mateřských a základních škol v Dě-
číně.       (red)
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různé/inzerce16. prosince 2022

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková,

tel: 777 632 826, e-mail:
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

Krásné Vánoce, bohatého Ježíška 
a hodně štěstí v nadcházejícím roce 

přeje kolektiv naší provozovny.

Zajímá Vás téma plateb za ener-
gie? Nástrojem k tomu, aby bylo 
vše pod kontrolou, je zastropování 
cen. 

Vláda ČR dne 5. 10. 2022 schvá-
lila nařízení, kterým zastropovala 
ceny energií. Cenový strop platí 
pro dodávky plynu a elektřiny, 

uskutečňované v období od  
1. ledna 2023 do 31. prosince 
2023.

Zastropované ceny pro rok 2023 
se v zálohách odběratelů začaly 
projevovat už během listopadu.

Domácnosti a maloodběratelé 
zaplatí za dodávku elektřiny  

6 Kč/1KWh (platí pro vysoký i nízký 
tarif ) a za dodávku plynu  
3 Kč/1KWh.

Ceny jsou včetně DPH a neza-
hrnují cenu za distribuci. Nadále 
též zůstává v platnosti odpuštění 
poplatku za obnovitelné zdroje 
energie.

Kam se mám obrátit se svými 
dotazy? 

Vždy je nejlepší kontaktovat své-
ho dodavatele energií, který Vám 
vysvětlí aktuální situaci. 

Samozřejmě jsme připraveni Vám 
bezplatně pomoci:

Magistrát města Děčín
Oddělení sociální práce a služeb 
Na Valech 156/6, 405 02, Děčín IV
      774 059 266, 412 593 111
https://www.mmdecin.cz/ 
pro-osoby-v-krizi

Charitní sdružení Děčín, z. s.
Občanská poradna 
Stavební 415/3, Děčín I
      608 962 163
poradna@chsd.cz
https://chsd.cz/

Poradna pro občanství
/Občanská a lidská práva, z. s.
Odborná sociální poradna 
Radniční 23/1, Děčín I (čtvrtky bez 
objednání. Jinak na domluvě.)
      724 701 630
poradna@poradna-prava.cz
https://poradna-prava.cz/cz/

Člověk v tísni, o. p. s.
Husovo náměstí 99/13, Děčín IV 
(nutno telefonicky objednat)
      777 787 371
weronika.lipsova@clovekvtisni.cz
www.clovekvtisni.cz/ustecky-kraj

Energie: A co teď? Pomáhá schválený úsporný tarif 
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mail.: tobez@post.cz
tel.: 770 179 560

Veselé Vánoce
a št́astný nový rok 2023.

Děkueme 
a proevenou důvěru

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

Otevřeli 
jsme 

v Kámenu u Děčína

Najdete nás na adrese

Kámen 74
Tel. 604 177 727

N O V Ý
PNEUSERVIS  
„PNEU ZA V ÝHODNÉ CENY“

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

PODZIM – ZIMA

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚRV +420 412 519 740

V +420 733 387 813
M info@nabytekpanda.cz
 www.nabytekpanda.cz

U plovárny 1262/12   |   405 01  Děčín 1

V LEDNU NÁVRH INTERIÉRU ZDARMA

Děkujeme za důvěru, kterou jste
nám projevovali v tomto roce

a do nového roku vám srdečně přejeme
mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz
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HODNĚ SNĚHU OD PÁNA BOHA PŘEJE MÍLA BARTOŇ
Labská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ

LIS
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ATÉ
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RDÉ 
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EVO

LIS
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LOT
VR

DÉ 
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JEH
LIČ

NATÉ
 DŘ

EVO

PALIVOVÉ

DŘEVO
DĚČÍN

Karel Sedlmaier M: 607 633 992
Zelená 64 Děčín 3
E: sedydc@centrum.cz www.sedy-servis.euy @ y

Všem zákazníkům přejeme 
krásné Vánoce, hodně 
splněných přání a šťastné
vykročení do roku 2023.
Karel Sedlmaier
majitel firmy

Vážení odběratelé, přijměte poděkování
za dosavadní spolupráci a důvěru. 
Do nového roku Vám přejeme pevné zdraví
a mnoho úspěchů v pracovním i osobním životě.

pf 23

MVV__PF23_TED_97x140.indd   1 5.12.2022   18:15:34

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

T: +420  723 653 111
Masarykovo náměstí 17, Děčín I

www.optikaineko.cz
E: oi-decin@seznam.cz

500 KčS
le

vo
v

ý 
k

u
p

ó
n



Radostné Vánoce
a šťastný a úspěšný 
nový rok 2023 Vám 

i Vašim blízkým 
přeje RYKO, Vaše 
opravna vagónů.
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U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

… aby vás zima nezaskočila !

Otevírací doba: Po-Pá 7.00 - 16.00, So 8.00 - 12.00
Tel.: 722 660 040, e-mail: depo-dc@seznam.cz

Všem našim zákazníkům a obchodním partnerům 
přejeme krásné a pohodové Vánoce. 

V roce 2023 jen štěstí, zdraví a pohodu.

PŘEDVÁNOČNÍ VÝPRODEJLabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

PŘEJEME KRÁSNÉ 
VÁNOČNÍ SVÁTKY 

A HODNĚ ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ 
A LÁSKY 

V ROCE 2023

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

Čs. legií ����/��, Děčín �
Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ��� 

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Děkujeme všem našim 
zákazníkům za přízeň 

v letošním roce. 
Přejeme krásné 

Vánoce, hodně dárků 
pod stromečkem 
a v roce 2023 

štěstí, zdraví a pohodu.

w
w

w
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A
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N

A
K
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Děkujeme všem našim 
zákazníkům za přízeň 

v letošním roce. 
Přejeme krásné 

Vánoce, hodně dárků 
pod stromečkem 
a v roce 2023 

štěstí, zdraví a pohodu.

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 16. 12. 2022 - 12. 1. 2023    16. prosince 2022

So 17. 12.   13.30 
PRINCeZNA ZAKLeTá V ČASe 2

So 17. 12.   16.30 3D, Dab., Ne 18. 12.   
16.30 3D, Dab., Út 20. 12.   20.00 2D, 
tIt., St 21. 12.    16.00 2D, Dab. , 
Út 27. 12.   16.30 3D, tIt., St 28. 12. 
20.00 2D, tIt., Ne 1. 1.  16.30 3D, Dab.

AVATAR: The WAy OF WATeR

So 17. 12.   20.00, Ne 18. 12.  20.00
A DO KUChyNě!

Ne 18. 12.   14.00, Út 20. 12.   17.30,
Po 26. 12.   17.30

NeJVěTŠí DAR

Po 19. 12.  19.00
SRDCe DUBU

St 21. 12.    20.00 
VáNOČNí PŘíBěh

Čt 22. 12.   17.30, Pá 23. 12.   17.30,
Ne 25. 12.   15.00, Po 26. 12.   15.00,
Čt 29. 12.   17.30, Ne 1. 1.   14.00
KOCOUR V BOTáCh: 
POSLeDNí PŘáNí

Čt 22. 12.   20.00, Pá 23. 12.   20.00,
Út 27. 12.  20.00, St 28. 12.   17.00, 
Pá 30. 12.   17.00, Ne 1. 1.    20.00
WhITNey hOUSTON: I WANNA 
DANCe WITh SOMeBODy

Čt 29. 12.    20.00, Pá 30. 12.   20.00
SRDeČNí ZáLežITOST

Kino Sněžník Muzeum Děčín

Městská knihovna

Ne 18. 12.   18:00                    barokní sál
GUITAR ARTe TRIO 
& ALexANDR FeSJUK
Hostem bude tentokrát vynikající 
klarinetista ukrajinského původu 
Alexandr Fesjuk. Jednotné vstupné: 
150 Kč.

Pá 6. 1. 20.00 
Jižní a východní křídlo zámku
ZAhAJOVACí PLeS MěSTA DěČíNA
Vstupné:  450 Kč

Výstava:
KRAJINA žeNAMI POžehNANá
Do 31. 12. 2022
Vstup volný. 

Út 20. 12.   19.00
GARážOVÝ KVíZ - SeRIáLOVÝ 
SPeCIáL

St 21. 12.   19.00
GyMPL IS NOT DeAD  
0. kulturní večer v režii studentů 
děčínského gymnázia. Zahrají 
kapely Sorry holka a Meluzína. 

Ne 25. 12.   22.00
JB AND The LATe NIGhT BAND
Děčínská cover kapela

Po 26. 12.   20.00
DeSTROySeLF 
- tradiční vánoční koncert

Výstava chodba 2. patro:
10 LeT V KNIhOVNě 

Přednáškový sál
Út 20. 12. 16.00 
Vánoční koncert žáků 
Jiřího Smetánky

Dětské oddělení
St 21. 12. 15.00 
Čekání na Vánoce 
– čtení a výtvarná dílna, vstup zdar-
ma. Po celý měsíc soutěž Hledání 
v knihovně.

Zámek
Út 20. 12.  17.00
Komentovaná prohlídka výsta-
vou Naděje, zklamání a strach
Spoluautor výstavy Doc. Martin 
Veselý přibližuje život obyčejných 
obyvatel pohraničí v letech 1938 
- 1946.

Ne 18. 12.   15.00
VáNOČNí ČAS
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

Út 20. 12.  19.00, St 21. 12.  19.00   K
PŘeDVáNOČNí KONCeRT   
Vstupné: 200 Kč

Čt 12. 1.  19.00  D3
KONeC RUDéhO ČLOVěKA
Vstupné: 350, 300, 250, 200 Kč

Městské divadlo Děčín

Pá 16. 12.,  Pá 23.12., 10.00 - 20.00
U infocentra pod knihovnou
DJ´s advent tour 
Decksters group a djovská skupina 
DCGround

So 17. 12. 10.00 - 18.00
Vánoční trhy na husovce

Ne 18. 12. 12.00 - 15.00
Smetanovo nábřeží
Vánoce s otužilci

Út 20. 12.  14.00 - 18.00
Křížová ulice
Vánoce nad Děčínem 

St 21. 12.   14.00 - 18.00
Husovo náměstí
Vánoční zpívání se svařákem 
 
St 21. 12.  18.00 - 20.00
Křížová ulice
Vánoční zpívání se svařákem

So 24. 12.  15.00 
hudba lidem dobré vůle
tradiční koncert v kostele na Tep-
lické ulici 

Po 26.12. 10.00
kostel Povýšení sv. Kříže
hej mistře 

So 31. 12. 15.00
Smetanovo nábřeží
Silvestrovské cachtání v Labi

So 24. 12.  22.00 
Štědrovečerní bohoslužba
v evangelickém kostele na Teplické 
ulici

Ne 25. 12.   od 10.00
od 1. 1. od 10.00
Sváteční bohoslužby 
na faře ČCE, Bezručova ul. 90/4

Přehled bohoslužeb

Sobota 17. 12.
12:34 příjezd rychlíku R 677 
z Prahy
12:45 – 13:24    rozvoz vlakem 
TL6611 Děčín hl. n. – Česká Lípa 
hl. n.
13:40 – 14:15    rozvoz vlakem 
R1184 Česká Lípa hl. n. – Jedlová
14:29 – 15:20    rozvoz vlakem 
Os6661 Jedlová – Děčín hl. n.

Neděle 18. 12.
9:00 
kostel sv. Františka, Husovo nám. 
10:00 
modlitebna Husova sb., Teplická ul.
11:00 
Evangelický farní sbor, Bezručova ul.
11:00 – 18:00  
Vinotéka Děčín, Křížová ulice
14:00 – 18:00 
Vánoční trhy, Česká Kamenice
16:00 – 17:00
Vánoce nad Děčínem, Thunská kaple

Pondělí 19. 12.
11:00 – 18:00    
Vinotéka Děčín, Křížová ulice

Úterý 20. 12.
11:00 – 18:00    
Vinotéka Děčín, Křížová ulice
16:30 – 18:30
Posádková schůzka Mečounů, 
skautská klubovna Písecká ul.

Středa 21. 12.
11:00 – 18:00    
Vinotéka Děčín, Křížová ulice
17:00 – 18:00    
rozdávání v evangelickém kostele, 
Teplická ulice

Čtvrtek 22. 12.
11:00 – 18:00    
Vinotéka Děčín, Křížová ulice

Pátek 23. 12.
11:00 – 18:00    
Vinotéka Děčín, Křížová ulice

Sobota 24. 12.
9:00 – 12:00      
Vánoční trhy, Křížová ulice

Neděle 25. 12.
10:00                 
kostel Povýšení sv. Kříže, Křížová ul.

Rozvoz a roznášení Betlémského světla v Děčíně a okolí

Zoo
So 24. 12.
Čekání na Ježíška v zoo 
– vstup zdarma
Expozice Rajské ostrovy uzavřena

Advent  v Děčíně

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • SVÍČKY • ADVENT 

VÁNOČNÍ 
STROMKY

Ne 1. 1. 
Nový rok v zoo 
– vstup do zoo zdarma
Expozice Rajské ostrovy uzavřena



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT
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DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA
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pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
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šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
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v Děčíněv Děčíně

P F 2 0 2 3
Děkujeme všem 
zaměstnancům a obchodním 
partnerům za spolupráci 
v tomto roce a přejeme 
radostné Vánoce a šťastný 
a úspěšný rok 2023.

Do nového roku s novou řadou
FLORE HOME.

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj 
život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ PRO MĚSTO DĚČÍN
najdete v Děčíně 4, Ruská 44

(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na
Vaši návštěvu

Přejeme všem našim klientům klidné 
Vánoce a v roce 2023 jen štěstí, 

zdraví a lásku
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Pomůžeme vám splnit Váš sen. 
Krásné Vánoce, hodně dárků pod stromečkem 

a v roce 2023 jen štěstí, zdraví a lásku 
vám přeje Jiřina Bartošová

 


